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ADUANAS 

MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 
Relación de compras realizadas a Micro, Pequeñas y Medianas empresas (MIPYMES) mes de noviembre 2021 

... :r. 

No. Referencia del Proceso· ' 

DGAP-UC-CD-2021-0419 
1 

DGAP-CCC-PEPB-2021-0031 

DGAP-UC-CD-2021-0431 

DGAP-UC-CD-2021-0351 

DGAP-UC-CD-2021-0433 

DGAP-CCC-PEPB-2021-0036 

DGAP-UC-CD-2021-0434 

DGAP-UC-CD-2021-0444 

DGAP-UC-CD-2021-0445 

DGAP-DAF-CM-2021-0239 
10 

DGAP-UC-CD-2021-0450 
11 

Proveedor 

Comercial Ferretero E. Pérez, SRL 

Radio Cadena Comercial, SRL 

Alumhouse lmport, SRL 

Garmeli Group, SRL 

Alumhouse lmport, SRL 

Telenorte, SRL 

Sistema Integral de Servicio Sinserv, SRL 

Tukituki lnvestment, SRL 

Grupo Sanferdom, SRL 

Comercial 2MB, SRL 

Grupo Sanferdom, SRL 

Proceso de Compra 

SUMINISTRO DE ASTAS PARA BANDERAS 1 

Servicio de publicidad institucional 1 

Adquisición de polos para ser utilizado en programa de 
pasantía 

Reparación e instalación de salida de aire 

Adquisición de libretas y fundas para programa de 
pasantía. 

Servicio de publicidad institucional 

Adquisición de secadora de ropa para laboratorio 

Servicio de alquileres mesas, sillas y manteles. 

Servicio de mantenimiento y reparación vehículo 

Materiales para reparación de aires 

Adq, de Frascos Plásticos con tapa y removedores para 
1 café 

Fecha de 
Tipo de 
Empresa 

Publicación 
Adjudicada 

01/11/2021 1 MiPyme 1 

02/11/2021 1 MiPyme 1 

02/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

03/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

05/11/2021 Mipyme Mujer 

05/11/2021 MiPyme 

08/11/2021 MiPyme 

10/11/2021 MiPyme 

11/11/2021 Mipyme Mujer 

15/11/2021 MiPyme 

16/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

Monto Por 
Contratos 

18,714.00 

4,425,000.00 

130,999.00 

54,835.00 

131,000.00 

442,500.00 

82,600.00 

29,500.00 

90,860.00 

310,151.00 

86,140.00 



No. Referencia del Proceso 

DGAP-UC-CD-2021-0451 
12 

DGAP-UC-CD-2021-0442 
13 

DGAP-UC-CD-2021-0461 
14 

DGAP-UC-CD-2021-0462 
15 

DGAP-UC-CD-2021-04 70 
16 

DGAP-UC-CD-2021-0468 
17 

18 1 
DGAP-UC-CD-2021-0467 

,) 
Proveedor _ .. _,..,�: 

);· ...,..,'!:"" . . 

�=- Proceso. e Compra 

Grupo Sanferdom, SRL Suministro de mantenedores de carga 

Grupo Sanferdom, SRL Adq. de Dispensadores para diferentes administraciones 

Michelldr Suply, SRL Adquisición de toner 

Publiplas, SA Adquisición de carpa para el almacén de Subasta 

Tukituki lnvestment, SRL Alquiler de mesas, sillas actividad d/f 01/12/2021 

Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL Adquisición de Fardos de Café (Relaciones Publicas y 
Despacho) 

Alumhouse lmport, SRL Adquisición de libros de entrada y salida para la 
consultoría Jurídica 
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Ene. D�pto. de Compras y Aprovisionamiento 
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1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Fecha de 
Tipo de 
Empresa 

Publicación 
Adjudicadá 

16/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

17/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

23/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

23/11/2021 1 MiPyme 1 

26/11/2021 1 MiPyme 1 

29/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

30/11/2021 1 Mipyme Mujer 1 

TOTAL RO$ 

Monto Por 
Contratos 

120,360.00 

143,842.00 

124,372.00 

124,136.00 

110,552.00 

96,628.00 

59,000.00 

6,581,189.00 


